Datum Romae apud sanctum Petrum, die xxix decembris M C M X V I , 

Pontificatus nostri anno tertio. 

BENEDICTUS PP. XV 

II 

A D R . P . A L E X I U M M A R I A M L É P I C I E R , O R D I N I S S E R V O R U M B . M . V . P R I O R E M 

G E N E R A L E M , E I U S T R A C T A T U M T H E O L O G I C U M D E S A N C T I S S I M A E U C H A R I 

S T I A D I L A U D A N S . 

Dilecte Fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Probe Nos 
quidem cognovimus qua tu et diligentia et sanae doctrinae copia et 
quanta cum alumnorum utilitate ac doctorum hominum comprobatione 
sacram theologiam in urbaniano collegio « Propagandae fidei » multos 
annos tradideris. Quod erudiendae iuventutis studium ne tum inter
mitieres cum omni tuo esses Ordini praefectus, recte instituisti, conscri
bendis de universa theologia libris, alumnis sacrorum longe plurimis 
esse adiumento. Huius incepti ac laboris tui fructus cum iam non pauca 
edideris volumina, in quibus ea quae ad dogmata pertinent et accurate 
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et copiose exponis, tum libenter te videmus in alterae theologiae parte, 
quae de Ecclesiae sacramentis est, nunc scribendo versari. Sunt enim 
in manibus tua scripta, quae nuper a te muneri accepimus, de Eucha
ristia et Sacramento et Sacrificio. Qua in re illud in primum Nobis 
probatur te, quemadmodum de dogmatis, pro tua in Dei Parentem pie
tate, a Mariologia, quod est theologiae tamquam summarium, ita de 
sacramentis a tractatione Eucharistiae, quod est sacramentorum maximum 
et christianae fidei quasi centrum atque id unde potissimum Ecclesia 
viget, scribendi initium sumpsisse. Sed nihil ea qua hic, sicut in ceteris 
de theologia libris, uteris ratione ac via probabilius. Auctorem enim 
religiosissime sequens Aquinatem, qui cum in quovis argumento tra-
ctando praeclarus exstitit, tum in hoc plane mirabilis: atque eum ita 
sequens interpretando praesertim in Summa Theologica, ut ipsius doctri
nam eodem rerum ordine explices. Quo autem tractatio plenior sit atque 
uberior, ad Summam illustrandam ex aliis eius operibus itemque ex 
Sanctis Patribus optimisque recentioris etiam memoriae scriptoribus 
quaesitos locos adhibes. Accedit quod dulcedine quadam pietatis totum 
opus perfunditur, quo fit ut dum illuminatur mens, animus moveatur. 
Vehementer igitur tibi gratulamur, quod Nostris et decessorum Nostro
rum, praescriptionibus de studiis clericorum tam bene es tamque uti
liter obsecutus : non semel enim in sacra theologia tradenda ipsos adiri 
Thomae fontes Nos quoque ediximus oportere. Tu vero, dilecte Fili, qua 
consuevisti alacritate et industria ad ea quae reliqua sunt contende, 
sacrae quidem iuventuti optime serviens, tibique ubertatem parans divi
norum munerum. Quorum auspicem ac benevolentiae Nostrae testem, 
apostolicam benedictionem tibi, dilecte Fili, peramanter in Domino imper
timus. 

Datum Romae apud sanctum Petrum, die x mensis ianuarii M C M X V I I , 

Pontificatus Nostri anno tertio. 

BENEDICTUS PP. XV 

III 

A D R R . P P . D D . A R C H I E P I S C O P O S E T E P I S C O P O S F O E D E R A T A R U M A M E R I C A E C I V I 

T A T U M : S O C I E T A T E M « H O L Y N A M E » V A L D E C O M M E N D A T . 

Dilecti Filii Nostri et venerabiles Fratres, salutem et apostolicam 
benedictionem. — Considerantibus Nobis quo statu sit Ecclesia catho
lica in Foederatis Americae Civitatibus, non una quidem causa laetandi 
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occurrit. Etenim nec a Republica religionis profitendae libertas, neque 
a Clero, auctoribus ac ducibus Episcopis, in curanda salute animarum 
navitas et diligentia, neque a christiano populo ad tuitionem divini 
cultus largitas desideratur. Cum autem gaudemus quod tam multum istic 
profecit Ecclesia, tum etiam bona in posterum incrementa eius exspe
ctare licet. Verumtamen non desunt quae Nos habeant sollicitos. Pote
statem dicimus, quae tanta patet faciendi divortii, unde fundamentum 
familiae convenitur : immodicam libertatis copiam, cui nulla fere sancta 
est, ne paterna quidem, auctoritas: oblatam nostris, in variarum sinu 
consociationum, consuetudinem cum acatholicis, qua multis modis fides 
iuventutis in discrimen adducitur: communem ipsam pecuniae affluen
tiam quae multiplices peccandi illecebras gignere consuevit. Ad meden
dum his malis multa esse a vobis apte instituta scimus : illa vero aptis
sime, quibus nostrorum animi ita ab adolescentia imbuantur religione, 
ut professionem christianae fidei ac virtutis in omni vita constantissime 
retineant. Quo ipso in genere ea societas videtur praestare quae « Holy 
Name » dicitur. Haec enim in primis quidem eo spectat ut verenda Dei 
maiestas sanctissime colatur ab omnibus ac simul observetur quaevis 
hominum potestas, utpote quae a divina proficiscatur : sed, quod est 
consequens, ne huiusmodi reverentia in vanum quiddam abeat, vult 
etiam ut divinis humanisque obtemperetur legibus, ex christiana officii 
conscientia, quae vitam omnem gubernet. Itaque, ut cetera omittamus, 
haec valde Nos recréant quod morem tam late diffusum peierandi teme-
reque atque etiam contumeliose Deum appellandi impigre coercere nititur; 
quod nullam non captat occasionem fidei in Christum Deum celebritate 
maxima testificandae ; quod Ecclesiae filios, adolescentes praesertim, ad 
communiter et crebro adeundum eum, qui Eucharistia continetur, fontem 
sanctitatis invitat. Grate autem cognovimus, cum sodales iam amplius 
decies centena millia numerentur, dimidiam fere eorum partem singulis 
mensibus caelesti dape refici solere. Multum igitur huius ope societatis 
est, Deo adiuvante, profectum : cuius rei laudem Patres Dominiciani 
vobiscum iure participant. Sed videtis quantum restet elaborandum, 
maxime ut aetas puerilis sub Ecclesiae matris tutela crescat, et adversus 
vel saeculi ignaviam mollitiemque vel religiosi spiritus languorem fre
quenti sanctissimae Eucharistiae usu roboretur. Quae vestra est pasto
ralis diligentia, non vos pluribus hortamur: satis vos movet gravitas rei 
quae cum salute tot animarum coniuncta est. Auspicem vero divinorum 
munerum ac testem praecipuae Nostrae benevolentiae, apostolicam bene
dictionem vobis, dilecti Filii-Nostri et venerabiles Fratres, dilecto Filio 
Ioanni Me Nicolas, Societatis a Sancto Nomine in istis Foederatis Givi-
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tatibus moderatori, atque omnibus eiusdem Societatis sodalibus aman
tissime impertimus. 

Datum Romae apud sanctum Petrum, die xv mensis ianuarii 
M C M X V I I , Pontificatus Nostri anno tertio. 

BENEDICTUS PP. XV 

I V 

A D R . P . T H O M A M A S . A L O I S I O V I Ñ A S , O R D I N I S S C H O L A R U M P I A R U M P R A E P O 

S I T U M G E N E R A L E M . ' I N S A C R I S S O L L E M N I B U S A N N I T R E C E N T E S I M I E X A C T I 

A B O R D I N E C O N D I T O . 

Dilecte Fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Compluribus 
quidem armis hoc tam aere tamque diuturnum contra Ecclesiam bellum 
geritur, ut legibus, ut institutis, ut scriptis: at nullum armorum genus 
magis idoneum ad nocendum esse dixeris ea pueritiae atque adolescen
tiae disciplina quam laicam appellant. Hanc enim, etsi per simula
tionem tuendae libertatis debere esse expertem religionis contendunt, 
re ipsa volunt impiam seu contrariam religioni. Iam vero si tenera et 
improvida aetas, quae magistrorum voce facile fingitur, non ab iis reve
reri Deum discat, immo quidquid ad Deum pertinet, negligere assue-
scat atque contemnere, quid est quod eam continere possit in officio 
quum aestu cupiditatum in vitia rapitur? aut quid demum apud ipsam, 
sublato officii fundamento, nomen inane virtutis valeat? Itaque expe
rimentis cognitum est, ex quo tempore huiusmodi disciplinae ratio in 
usu versari coeperit, multo demutatos esse in peius mores populorum, 
eamque demutationem in iis, qui minores natu sunt, omnino insignem 
esse, cum et pro obsequio in parentes fere contumacia invaserit et 
aliae ex aliis aperiantur pueris coërcendis domus, et adolescentes in pu
blicis vinculis nimis multi teneantur et ii saepe ceteris natu maioribus 
perversiores, denique plures cotidie taedio vitae se ipsi interimant qui 
nondum gustasse vitam videantur. Magna ista sunt maleficia impro
borum: sed quanto maiora deploranda forent, nisi in primis sanctissimi 
homines, divino munere excitati, cum in iuventute rite instituenda ela-
boravisseht, id ipsum per eos, quos reliquerunt instituti sui heredes, in 
omne tempus perseverarent. Eminet in hoc numero Iosephus ille Cala-
sanctius, cuius aequum est solemni ritu propediem recoli memoriam ob 
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conditum ab eo ante tria saecula Ordinem Scholarum Piarum. Quem 
enim ex omnibus, quorum, quod eruditionem popularen! promoverint, 
magna vulgo est commendatio, liceat cum hoc comparari viro, qui, hac 
ipsa in re, cui se suosque alumnos devoverat, tantis est affectus mole
stiis ut lobi patientiam renovant? Is primus omnium hanc quoque viam 
christianae caritati munivit, ut quo tempore elementa pueris pretio fere 
tradebantur, filios pauperculorum, ne prae inopia prorsus litteris care
rent, gratuito docendos susceperit. Quod si postea fecit ut locupletibus 
etiam suae paterent scholae, at nullam unquam ab eis pecuniam exegit, 
mercedis nomine. Ita qui, se ipsi iactantes diffundendae lucis auctores, 
Ecclesiam criminantur, quasi amica tenebrarum, plebes in rerum omnium 
ignoratione reliquerit, vel Iosephi exemplo, ut alios omittamus, apparet 
quam falso quamque invidiose eam vitupèrent. Ille vero non, sicut hi 
iuvenum educatores, in praeceptis dandis litterarum totus erat adeo ut, 
id quod caput erat, praecepta vivendi negligeret: sed, probe intelligens 
unum sine altero et mancum et periculosum esse, cum mentes diligen
tissime erudiret, excolebat animos vel diligentius. Etenim cum ad sin
gulorum tum ad commune bonum non tam interest multa scire, quam 
recte vivere; ac rerum scientia, quam quidem humanae naturae dignitas 
postulat, eatenus est quaerenda, quatenus servit verae sapientiae, id est 
adeptioni virtutum, in quibus hominis perfectio consistit. Auspicato 
autem Iosephus suae patronam disciplinae d elegit Eam quae Sedes 
Sapientiae nominatur. Postquam enim Virgo Deipara in Urbe ad Sancti 
Pantaleonis, et subinde eo magnificentius Tusculi propria in aede invo 
cari coepit, ut Scholis Piis esset praesidio, quot quantaque dedit eis 
materni sui patrocinii documenta! Magnis profecto variisque illae rerum 
asperitatibus, ipso vivo auctore, aftlictae sunt, ut ab interitu viderentur 
prope abesse. Verum non aliam ob causam haec dicenda sunt eis con
tigisse, quam ut ne ipsis deesset illud insigne rerum divinitus institu
tarum quod est oppugnari. Nam paulo post, ut is praedixerat, visae 
sunt, Deo adiuvante, mirum in modum rursus florescere et discipulorum 
numero, et studio litterarum et cultu virtutum. In magistris autem, in 
iis praesertim quibus cum Iosepho domesticus usus et consuetudo erat 
vel fuerat, quam clara specimina licebat cernere sedulitatis, patientiae, 
paternae caritatis. E multis duos nominatim commemoramus: Glyce-
rium, de quo tanta est etiam nunc hominum opinio ut morum inno
centia cum Aloisio Gonzaga conferatur, et Dragonettum, qui, cum annos 
nonaginta natus sub ipso Patre Legifero incubuisset ad docendum, alacer 
et impiger in instituto perseveravit ad annum aetatis centesimum vice
simum, cum excessit e vivis. Atque Ordo Galasanctianus deinde usque 
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ad hoc tempus, adversis fere rebus usus - ut virum patientissimum ex 
ipso eius opere agnoscas - tamen multis partibus per Europam atque 
etiam trans oceanum Atlanticum diffusus, quam utilis fuit Ecclesiae, 
quam civitati salutaris. Numerantur ad sexaginta sodales huius Ordinis, 
qui Venerabilium appellatione rite sunt aucti; plurimi vario doctrina
rum genere, praesertim naturalium rerum scientia praeclari exstiterunt; 
copia vero civium optimorum, qui horum trium saeculorum spatio e 
Scholis piis profecti sunt, quis dicat quam ingens fuerit*? Sunt sane 
laetabilia haec et eiusmodi ut singulares de eis divinae benignitati grates 
debeantur. Sed tamen ad sarcienda detrimenta quae Religioni civilique 
societati solent disciplina iuventutis laica, ut diximus, importari, valde 
optandum est ut cum alia instituta nostrorum, tum hic Ordo, sicubi 
elanguit, revirescat, ubi autem viget viretque, ibi magis magisque flo
reat ac fructus ferat usque laetiores. Hoc Nos maxime voto, dilecte Fili, 
te universosque omnes, quibus praees, prosequimur in saecularibus 
Instituti solemnibus, quae volumus, tamquam renovatis auspiciis, cele-
bretis. Quae solemnitas ut eo augustior eveniat ac fructuosior, quicum
que vestra vel templa vel sacella, in quibus sacrum aut alia supplicatio, 
ob faustae rei memoriam fiet, inviserint ibique rem christianam Deo 
commendaverint, omnibus, dummodo poenitentia expiati et divino Epulo 
refecti sint, plenariae peccatorum veniae semel lucrandae ultro facimus 
potestatem. - Iam sinite, quotquot Iosepho Galasanctio utimini Parente 
Legifero, vos hortemur, ut eum animi habitum, qui fuit viri incompa
rabilis, totum ad modestiam ac despicientiam sui, ad caritatem cetero
rum, ad pietatem in Deiparam, ad obsequium in hanc Apostolicam 
Sedem mire compositum, accuratissime, velut optimam eius heredita
tem, retineatis. Sic affectis animis pergite, ut facitis, elaborare ad iuven
tutis bonum, uberrimam laborum a Deo mercedem exspectantes. Cuius 
Nos auspicem et paternae benevolentiae testem, tibi, dilecte Fili, et omni 
Scholarum Piarum Ordini apostolicam benedictionem amantissime im
pertimus.